Afio del 30° Aniversario de la autonomia de la Ciudad de Buenos Aires

DIS N° 186/25 N Buenos Aires, 19 de mayo del 2025

DISPOSICION SGCA
VISTO:

La Constitucién de la Cludad Autonoma de Buenos Aires, ia Ley N° 1.903, seglin texto
consolidado por Ley N° 6764, las Resolucnones AGT N° 91/2016, 133/2023, 184/2023,
55/2024 y 13/2025, EXP A-01- 00001561 -6/2025.

CONSIDERANDOC:

Que el artfculo 124 de la Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece

que el Ministerio Pablico posee autonomia funcional y autarquia dentro del Poder Judicial.

“Que la Ley N° 1.903, segln texto consolidado por la ley 6.764, atribuye a la Asesora
‘General Tutelar la implementacion de las medidas tendientes a un mejor desarrolio de sus
funciones, cuyas facultades y atribuciones se encuentran plasmadas en los articulos 18 y 22

de la citada Ley.

Que por Resolucion AGT N° 184/2023 y modificatorias, se aprobd el nuevo Reglmen de

Cajas Chicas del Ministerio Publlco Tutelar

Que en el ANEXO 8/2025 de la Resolucién AGT N° 13/2025 se asignd a Departamento -
de Capacitacion, una caja chica por un montc de trescientos veinte (320) Unidades de
Corﬁpra (U.C), siendo su. ‘equivalente en PESOS C.IENTO_ DIECIOCHO MIL
CUATROCIENTOS CON 00/100 ($ 118.400,00.). |

Que, en bumplimiento de los términos de la Reéotucic’)n AGT N° 81/2016, el
 Departamento de Capacitacién realizé la rendicion N° 2 de la Caja Chica asignada,
solicitando su reposicién .por la suma de PESOS CIENTO DIECIOCHO MIL SETENTA'Y
NUEVE CON 00/100 ($ 118.079.00).

Ministerio Piblico Tutelar
gy - Poder Judiciat de la Ciudad de Buenos Aires




© Que el Departamento de Presubuesto y Contabilidad se expidié informando que la
rendicién no presenta observaciones.

Que,‘mediante Resolucion AGT N° 133/2023, la Asesora Geﬁeral 'Tuté!ar delega en la
titular de la Secretaria General de Coordinacién Administrativa, las competencias inherentes
a la funcion administrativa de este Ministerio Ptblico Tutelar, entre las éuales se encuenhtra:
asignar y aprobar rendicmnes parciales y definitivas de las Cajas Chicas del Ministerio

“aprobadas por la hormativa vigente.

Que, en virtud de ello, y por la delegacion atribuida, corresponde aprobar la rendicién N°
2y reponer la suma rendida al representante de Ea caja chica asignada al Departamento de
'Capamtamon '

Que la Direccién de Despacho Legal y Técnica ha tomado a deblda mtervenc;on en el
Ambito de su competencia. ) '

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolucion AGT Nro. 133/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR

DISPONE

Articuio-1.- Aprobar la rendicion N° 2 de la Caja Chica del Departamento de Capacﬂacuon
y reponer la suma PESOS CIENTO DIECIOCHO MIL SETENTA Y NUEVE CON 007100 ($
118.079.00). ‘ '

Artlcuio 2.-lmputar el presente gasto a las correspondrentes Partadas Presupuestarias del
ejercmto 2025.

Articulo 3 Registrese publiguese, y para la prosecucion “del trdmite pase al
Departamento de Presupuesto y Contabilidad dependlente de la Direccion de Programamén
y Control Presupuestano y Contable. Cumplido, archlvese



b

RE,
m&?\ ‘\%
: " g “/ /,‘i'

Poder Judicial de la Cludad Auténoma de Buenos Alres

Ministerio Publico Tutelar

Ho}a Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina’
SECRETARIA®
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

\;-
[

| shevs

TR HEEAPGBAEA Y

""""""""""""" el ‘
g EGEN I
§ tfﬁzgouégﬁlﬁemzm é avkzsanabaceads.

FUYEERTEINRNREOEFRARTEEh  H,

A, Carolina Murisl
secretara Genen!
e Gipinasitn Alminislai

3 atnl Ralolar

Ministério Puablico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

www.mptutelar.gob.ar




. .
p
. .
: . ¢
,
v ' N .
N il
N v
B
- : r



